
ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

7Вісник геодезії та картографії, 2010, № 2 (65)

СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
24.02.2010  № 123

Про затвердження Змін до Зводу відомостей,
що становлять державну таємницю

Відповідно до статей 10, 11, 12 Закону України "Про державну таємницю", Порядку ор га ні за ції та за -
без печення режиму секретності в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, на під -
при ємствах, в установах і організаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
02.10.2003 № 1561-12, на підставі висновку державного експерта з питань таємниць про скасування рі -
шен ня про віднесення інформації до державної таємниці, зареєстрованого у Службі безпеки України
25.01.2010 за № 584, та рішень державних експертів з питань таємниць про віднесення інформації до дер -
жав ної таємниці, зареєстрованих у Службі безпеки України 25.01.2010 за № 585, 586,

наказую:

1. Затвердити Зміни до Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженого наказом
Служби безпеки України від 12.08.2005 № 440, зареєстрованого в Міністерстві юстиції Ук раї ни 17.08.2005 за
№ 902/11182, що додаються. 

2. Начальнику Департаменту охорони державної таємниці та ліцензування Служби безпеки України
за безпечити подання в установленому порядку цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юс -
тиції України. 

3. З цим наказом ознайомити керівний та особовий склад Служби безпеки України. 

4. Керівникам органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, ор -
га нізацій, у яких здійснювалося засекречування матеріальних носіїв інформації, або керівникам органів
дер жавної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, які є їх пра во нас -
туп никами, чи керівникам вищого рівня протягом шести місяців забезпечити зміну грифа секретності
або розсекречування цих матеріальних носіїв інформації відповідно до внесених змін до Зводу відо мос -
тей, що становлять державну таємницю, та письмово повідомити про це керівників органів дер жавної
вла ди, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, яким були пере да ні такі ма -
те ріальні носії секретної інформації. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

Голова Служби   В. НАЛИВАЙЧЕНКО 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Служби безпеки України 
24.02.2010  № 123 

ЗМІНИ
до Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженого наказом Служби безпеки

України від 12.08.2005 № 440, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
17.08.2005 за № 902/11182

1. У пункті 7 Загальних положень Зводу відомостей, що становлять державну таємницю (да лі – ЗВДТ): 
1.1. Після абзацу шістдесят першого доповнити абзацом шістдесят другим такого змісту:
"Первинні матеріали аерозйомки – аеронегативи, цифрове зображення в первинному форматі, оци ф -

ро вані сигнали з сенсорів обладнання".
У зв'язку з цим абзаци шістдесят другий – сто сьомий уважати відповідно абзацами шістдесят третім

– сто восьмим. 
1.2. Після абзацу шістдесят шостого доповнити абзацом шістдесят сьомим такого змісту:
"Похідні матеріали аерозйомки – відскановані аеронегативи, контактні відбитки, негативи ре про дук -

цій, відбитки репродукцій, фотосхеми, оброблені цифрові зображення, знімки на папері, за виключенням
ство рених топографічних карт і планів".

У зв'язку з цим абзаци шістдесят сьомий – сто восьмий уважати відповідно абзацами шістдесят вось -
мим – сто дев'ятим. 



2. Доповнити ЗВДТ статтею 1.11.10 такого змісту:

3. Статтю 2.1.2 викласти в такій редакції: 

Начальник Департаменту 
охорони державної таємниці 
та ліцензування     В. ПОРОДЬКО

8 Вісник геодезії та картографії, 2010, № 2 (65)

ОФІЦІЙНА ХРОНІКА


